N. iij.

propinquis Pontijs, Palmariæ, Pandataria. Ibi enim in prima uolatura cum ueniunt, morantur dies paucos requiescendi causa. Idemque faciunt cum ex Italia trans mare remeant. Appius Axio, Si quinque millia huc conieceris, inquit, erit epulum ac triūphus, sexaginta millia quæuis statim in fœnus des licebit. Tum mihi, Tu dic illud alterum genus ornithonis, qui animi causa constitutus à te sub Casino fertur, in quo diceris longe uicisse non modo archetypon inuentoris nostri ὀρνιθον ποσειδων M. Lænij Strabonis, qui Brundisij hospes noster primus in peristyllo habuit exhedra conclusas aues, quas pasceret obiecto rete, sed etiã in Tusculano magno ædificio Luculli. Cui ego, Cum habeam sub oppido Casino flumen, quod per uillam fluat liquidũ & altum, marginibus lapideis, latum pedes LVII, & è uilla in uillã pontibus transeat, longum P. DCCCCL, directum ab insula ad Muscũ, quæ est à Vinio fluuio, ubi confluit altera amnis ad summum flumẽ, ubi est Museum. Circum huius ripas ambulatio sub dio, pedes lata denos. Ab hac ambulatione in agrum uersus, ornithonis locus ex duabus partibus dextra & sinistra macerijs altis conclusus. Inter quas locus, qui est ornithonis, patet in latitudinem P. XLVIII, deformatus ad tabulæ literariæ speciẽ cum capitulo forma, quæ est quadrata. patet in longitudinem P. LXXII, qua ad capitulũ rotundus est P. XXVII. Ad hæc, ita ut in margine quasi infimo tabulæ descripta sit ambulatio, ab ornithone plumula, in qua media sunt caueæ, qua iter in arẽ est. In limine in lateribus dextra & sinistra porticus sunt primoribus colūnis lapideis intermedijs arbusculis humilibus ordinatæ, cum à summa macerie ad epistyliũ tecta porticus sit rete cãnabina: & ab epistyllo ad stylobatẽ hæc sunt

avibus omne genus oppletæ, quibus cibus ministratur per
 retem, & aqua rivulo tenui affluit. Secundū stylobatis inte-
 riorē partem dextra & sinistra ad summam arē qua-
 dratam è medio diversæ duæ non latæ, sed oblongæ sunt pi-
 scinæ ad porticus uersus. Inter eas piscinas tantūmodo ac-
 cessus semita in tholū, qui est ultra rotundus columnatus,
 ut est in æde Catuli, si pro parietibus feceris colūnas. Extra
 eas columnas est silua manu sata, gradibus arboribus te-
 ctæ, ut infima perluceat, tota septa macerijis altis. Intra tho-
 li columnas exteriores lapideas, & totidem interiores ex
 abiete tenues locus est P. V latus. Inter columnas extero-
 res pro pariete reticuli è nervis sunt, ut perspici in silua
 possit, & quæ ibi sunt, neque auis eas transire. Intra in-
 teriores columnas pro pariete rete aviariū est obiectum.
 Inter has, & exteriores gradatim substructum ut θειο-
 τριδιον aviium: mutuli crebri omnibus columnis imposi-
 ti, sedilia aviū. Intra retē aves sunt omne genus, maxime
 cantrices, ut lusciniolæ, ac merulæ, quibus aqua ministra-
 tur per canaliculam, cibus obijcitur sub retem. Subter co-
 lumnarū stylobatem est lapis à falere pedē, & dodrantem
 alta: ipsum falere ad duo pedes altum, à stagno latum ad
 quinque, ut in culcitas, & columellas conuiuæ pedibus cir-
 cumire possint. In fimo intra falere est stagnum cum mar-
 gine pedali, & insula in medio parua. Circum falere, &
 naualia sunt excavata anatum stabula. In insula est co-
 lumella, in qua intus axis qui pro mensa sustinet rotam
 radiatam, ita ut ad extremum ubi orbile solet esse acutum,
 tabula cavata sit, ut tympanum in latitudinem duo pe-
 des & semipedem, in altitudinem palmum. Hæc ab uno
 puero, qui ministrat ita uertitur, ut omnia unà ponantur,
 & ad bibendum, & ad edendum, & admoueantur ad